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Punkt 30: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Godkendt.



Punkt 31: Tema: Kulturregion Fyn - status samt forslag til indsatsområder i
ny kulturaftale

20.20.00-A00-1-18

Resume
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter forslag til indsatsområder i en ny fælles fynsk kulturaftale for 2020-2023
mellem Kulturministeriet og 9 fynske kommuner og beslutter, hvilke forslag Faaborg-Midtfyn Kommune bringer videre
til Kulturregion Fyns videre arbejde med udarbejdelse af et forslag til en ny kulturaftale.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter mulige bud på indsatsområder til en ny kulturaftale
og beslutter, hvilke forslag til indsatsområder Faaborg-Midtfyn Kommune melder ind til Kulturregion Fyn.

Sagsfremstilling
Kulturregion Fyn har igangsat arbejdet med at udvikle indholdet i en ny fælles kulturaftale for perioden 2020-2023
mellem Kulturministeriet og 9 fynske kommuner. Som det fremgår af procesplanen for denne udviklingsproces - jf. bilag
1 - har den politiske styregruppe besluttet, at de 9 kommuner frem til d. 1. maj 2019 har mulighed for at byde ind med
forslag til indsatsområder, der med fordel kan løftes i en kulturregional sammenhæng og understøtte kommunernes lokale
fokusområder og initiativer på kulturområdet. Hen over efteråret arbejdes der med udvikling af mere konkrete projekter
med afsæt i de indsatsområder den politiske styregruppe ender med at godkende. En bredere gruppe af lokale og regionale
kulturaktører og -institutioner inviteres til at byde ind med projekter i den fase af udviklingsprocessen. Den nye
kulturaftale i sin endelige ordlyd forventes at skulle til politisk behandling i de 9 kommuner primo 2020.
Den nuværende kulturaftale er bygget op omkring følgende 3 indsatsområder: a) Fyn er film, b) Skab dig selv, c) Kultur
der ses. Yderligere oplysninger om visionen bag den gældende kulturaftale, indholdet i de enkelte indsatsområder samt de
konkrete projekter under hvert område kan findes på kulturregionens hjemmeside: www.kulturregionfyn.dk
Kulturministeriet har meget klart meldt ud, at kulturaftalerne skal have et udviklingsfokus, hvor der skal være plads til at
eksperimentere. Det betyder, at eksisterende indsatsområder og projekter i den nuværende kulturaftale i udgangspunktet
ikke kan videreføres uden at foretage forholdsvis markante ændringer. Endvidere ønsker Kulturministeriet, at
kulturaftalerne skal fremme samarbejde på tværs af kulturaktører og have blik for vidensdeling. Derudover har
Kulturregion Fyns politiske styregruppe allerede opsat nogle krav til den fremtidige kulturaftale, som supplerer udspillet
fra Kulturministeriet. Den politiske styregruppe har bl.a. fokus på begreberne opleve, forstå og skabe samt på at inddrage
nye målgrupper, opbygge tværgående partnerskaber og sikre en form for forankring af projekterne. Bilag 2 indeholder en
oversigt over, hvilke krav Kulturregion Fyn stiller til projekter under kulturaftalen, og hvilket opdrag Kulturministeriet
har udarbejdet for projekter i de kommende kulturaftaler.
Under den politiske styregruppes indledende drøftelser af fremtidige indsatsområder til en ny kulturaftale har følgende
emner været bragt op:

Kunst og kultur i byrum (kultur i byudvikling)
Børne- og ungekultur (kultur i den åbne skole, initiativer i retning af Den kulturelle rygsæk, ungemiljø)
Film (nye filmindsatser - bl.a. med koblinger til kommunernes fælles satsning på FilmFyn)
Kultur til medborgere med særlige behov (kultur til ældre, kultur på recept, kulturelle initiativer for borgere uden
for arbejdsmarkedet og/eller sociale netværk)
Kultur og natur (bredere formidling af den stedbundne kultur, kobling til bevægelse i naturen)
Kulturarv (formidling af historiske begivenheder)

Endvidere har kulturledergruppen i Faaborg-Midtfyn Kommune drøftet mulige bud på indsatsområder til en ny
kulturaftale. Her blev følgende emner drøftet og foreslået:

Kunstnerøen Fyn (herunder projekter vedr. kunst i byrum, tværkommunale events og initiativer for udøvende
kunstnere)
Film (udvikling af nye projekter - bl.a. rettet mod unge med ambitioner om en karriere i filmbranchen)
Fødekæder/Talentindsatser (tværkommunale tilbud til talenter inden for f.eks. billedkunst, musik, litteratur)

Udvalget modtager på mødet en kort status på det fynske samarbejde omkring kulturaftalen samt en introduktion til de
foreløbige drøftelser af fremtidige indsatsområder – jf. ovenfor. Der tages udgangspunkt i den præsentation, der fremgår
af bilag 3. Derefter drøfter udvalget mulige indsatsområder til en ny kulturaftale og beslutter hvilke forslag til
indsatsområder, der bringes videre til Kulturregion Fyn fra Faaborg-Midtfyn Kommune.
Hasse Winther, Teamleder for Kultur, der er kommunens repræsentant i Kulturregion Fyns administrative styregruppe,
deltager under behandlingen af punktet.

http://www.kulturregionfyn.dk/


Økonomi
I perioden fra 2015 til 2018 bidrog kommunerne årligt med et medlemsbidrag til Kulturregion Fyn på 7,50 kr. pr. borger.
Gældende fra d. 1. januar 2019 prisfremskrives det årlige medlemsbidrag. Faaborg-Midtfyn Kommunes bidrag forventes
at lyde på ca. 400.000 kr. i 2019, hvilket svarer til det i budgettet afsatte beløb. Kulturregion Fyns foreløbige arbejde med
udvikling af en ny fælles kulturaftale tager udgangspunkt i en videreførelse af det økonomiske grundlag for den
nuværende kulturaftale.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Drøftet.
Udvalget ønsker især, at Kulturregion Fyn samarbejdet de kommende år prioriterer indsatser på følgende områder:
Kultur til medborgere med særlige behov
Aktiviteter, der kan fremme samspil mellem børn, unge og ældre
Aktiviteter, der bringer børn og forældre sammen om kultur
Kulturaktiviteter bibliotekerne kan danne en naturlig ramme for
Aktiviteter, der formidler centrale dele af den fynske kulturarv på nye måder
Fortsat udvikling af kulturelle aktiviteter der cementerer at Fyn er Film.
“Kunstnerøen Fyn”
Fælles talentudviklingstilbud for unge indenfor  flere kunstgenrer 

Bilag

Bilag 1 - Procesplan for udvikling af kulturaftale 2020-2023

Bilag 2 - Krav til projekter under kulturaftalen

Bilag 3 - Kulturregion Fyn - KLU - 24.4.2019

Foreløbige bud pa° indsatsomra°der .pdf



Punkt 32: Budget 2020: forslag til effektiviseringer og besparelser

00.30.00-S00-2-18

Resume
På mødet præsenteres første version af forslag til effektiviseringer og besparelser til budget 2020 indenfor fagudvalgets
område. Fagudvalget vil herefter få mulighed for at drøfte forslagene.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalget drøfter oplæg til første version af forslag til effektiviseringer og besparelser
indenfor udvalgets fagområde.

Sagsfremstilling
Den 18. marts 2019 vedtog Kommunalbestyrelsen et tillæg til den vedtagne budgetprocedure for budget 2020. Tillægget
indebærer, at der skal udarbejdes effektiviseringsforslag for 20 mio. kr. og besparelsesforslag for 30 mio. kr. til budget
2020.
Fagudvalget vil på mødet få præsenteret første version af forslag til effektiviseringer/besparelser indenfor fagudvalgets
område. Første version af budgetforslagene er på overskriftsniveau/overordnet niveau. De vil blive yderligere
konkretiseret frem mod behandlingen i maj, hvor version 2 af forslagene præsenteres. En endelig version (version 3)
præsenteres på fagudvalgsmøderne i juni.
Det bemærkes, at effektiviserings- og besparelsesforslagene er vedlagt sagen som lukkede bilag, og først offentliggøres i
forbindelse med det øvrige budgetmateriale til den 12. august.
Forslag der er fremlagt i et effektiviseringsskema er utvivlsomme effektiviseringer. Forslag der fremlægges i et
besparelsesskema kan være dels rene servicetilpasninger eller en blanding af servicetilpasning og effektivisering. Det vil
fremgå af skemaerne.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Drøftet. 



Punkt 33: FORTSAT Politisk prioritering af indsatser i handleplaner for
udviklingsstrategien

00.01.00-A21-2-18

Resume
Alle udvalg drøftede på deres møder i februar første udkast til handleplaner til realisering af Faaborg-Midtfyn Kommunes
udviklingsstrategi.
 
Alle input fra drøftelserne i udvalgene er forsøgt indarbejdet i næste version af handleplanerne, jf. bilag. Hertil har
forvaltningen forsøgt at give et bud på en prioritering af indsatsområderne i form af en periodisering i et 4-årigt
perspektiv.
 
Udvalgene bedes drøfte denne anden version af prioritering af handleplanerne, herunder hvilke indsatsområder i 2020, der
kræver yderligere beskrivelser for at kunne indgå i den videre budgetproces.
 
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøftede på deres møde i marts disse handleplaner, men blev ikke endeligt færdig med
deres prioritering. Derfor fortsættes drøftelsen på dagens møde.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget fortsat
 
a. drøfter den foreslåede prioritering i handleplanerne inden for deres fagområde i form af periodisering i et 4-årigt
perspektiv
b. drøfter de handlinger, der er afkrydset i 2020 med henblik på, at de beskrives yderligere og indgår i den videre
budgetproces
c. afgiver ønsker og faglige input til den ene side, der skal beskrive udvalgets arbejde med indsatserne i handleplanerne,
og som skal indgå i budgetforhandlingerne som bidrag til budgetaftalen

Sagsfremstilling
Alle udvalg har et ønske om og et ansvar for at bidrage til realisering af Faaborg-Midtfyn Kommunes udviklingsstrategi.
Det sker med udgangspunkt i udvalgenes respektive ressortområder og inden for de 4 udviklingsspors handleplaner.
 
Derfor har udvalgene i februar afgivet deres kommentarer og input til første version af disse handleplaner med henblik på
at skærpe fokus på, hvilke indsatsområder der er afgørende for at opfylde udviklingsstrategiens mål om at tiltrække 3.000
nye borgere til kommunen samt sikre at andelen af borgere, der er meget tilfredse med livet, stiger til minimum 80% i
2030.
 
Fagområderne i kommunen kan ikke arbejde med alle indsatser på en gang. Derfor er der behov for at prioritere de
enkelte indsatsområder i hver handleplan over tid for at indikere, hvad der særligt vil blive arbejdet med i 2020. Med
udgangspunkt i udvalgenes første drøftelser har forvaltningen afgivet et bud på en sådan prioritering af indsatserne over
tid. Udvalgene bedes drøfte denne periodisering af indsatserne i handleplanerne. På nærværende udvalgsmøde
præsenteres de prioriterede indsatser i 2020 i stikordform.
 
De indsatsområder, som er afkrydset i 2020, vil herefter frem mod udvalgsmøderne i maj blive beskrevet yderligere og
indgå i den ordinære budgetproces i form af budgetskemaer. Dertil vil forvaltningen for hvert udvalg på 1 side beskrive,
hvordan udvalget ønsker at arbejde med sit fagområde omkring de udvalgte indsatser i handleplanerne i 2020. Denne ene
sides beskrivelse vil indgå i budgetforhandlingerne i august samt blive udvalgets bidrag til den endelige budgetaftale.
 
Udvalget bedes således drøfte og forholde sig til følgende spørgsmål for at give input til den ene sides beskrivelse:

Hvordan bidrager udvalgets prioriterede indsatsområder til at opnå målene i udviklingsstrategien?
Hvilket aftryk ønsker udvalget at sætte i arbejdet med indsatserne i forhold til realisering af udviklingsstrategien?
Hvad er udvalget mest optaget af at bidrage med til at sikre udvikling af kommunen?
Andet udvalget ønsker at tilføje eller bidrage med?

 
Udvalgene vil på møderne i maj se og drøfte dette udkast til en side sammen med beskrivelserne af indsatserne i 2020.
 



Igangsætning og afvikling af de udvalgte indsatsområder i 2020 vil i udgangspunktet ske inden for eksisterende
økonomiske rammer. Viser der sig i forhandlingerne et behov for at tilføre midler for at sikre at indsatsen kan realiseres,
skal der peges på områder og indsatser, der skal nedprioriteres og dermed afgive midler til de prioriterede indsatser.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Drøftet. 



Punkt 34: Godkendelse af anlægsbevilling til Guldhøj-komplekset i Ringe

82.06.00-P20-9-19

Resume
By, Land og Kultur søger om godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb på 1,1 mio. kr., afsat i
budget 2019 samt godkendelse af anlægsbevilling, og at midler afsat i 2020 vedr. niveaufri adgang, handicap toilet,
flugtvejstrappe og tilpasning af AIA/ADK i østfløjen på 600.000 kr fremrykkes til 2019 og frigivelse af rådighedsbeløb på
3,5 mio. kr., afsat i budget 2020 til udførelse af anlægsprojekt i forbindelse med Guldhøj-komplekset.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget indstiller overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at:

1. der godkendes en anlægsbevilling på 1.7 mio. kr. i 2019 og en anlægsbevilling på 3,5 mio. kr. i 2020.
2. at rådighedsbeløb på 1.7 mio. kr. frigives til By, Land og Kultur i 2019 og rådighedsbeløb på 3,5 mio. kr. frigives til

By, Land og Kultur i 2020.

Sagsfremstilling
Guldhøj-komplekset består af tre fløje, vestfløjen (også kaldet c-fløjen), mellembygningen og østfløjen (også kaldet b-
fløjen).
I vestfløjen på stueetagen holder Sygeplejen og Hjemmeplejen inkl. nogle administrative funktioner til. Sundhed og
Omsorg har desuden noget undervisning på stedet. Opvækst og Læring har Sundhedspleje, nogle hotelarbejdspladser,
Ungdomsskolen med en ungdomsklub og Ringe Boldklub.
I kælderplan er der stillet lokaler til rådighed for en række foreninger, bl.a. Billardklub, en spejdergruppe, Røde Kors m.fl.
Mellembygningen anvendes i dag af Alkohol og Misbrug samt en gruppe af dagplejere, der også midlertidigt bruger
legepladsen til den tidligere børnehave.
Østfløjen skal primært anvendes som foreningshus.
Anlægsudgifter i 2019: Facaderenovering og nye vinduer mm. i vestfløjen + fremrykning af midler vedr. niveaufri
adgang, handicap toilet, flugtvejstrappe og tilpasning af AIA/ADK i østfløjen.
Anlægsudgifter i 2020: PCB-sanering og nyt ventilationsanlæg i vestfløjen.
 

Økonomi
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2018 blev der afsat anlægsmidler på 1,1 mio. kr. i 2019 og anlægsmidler på 4,1
mio. kr. i 2020 til Guldhøj-komplekset. Der søges om fremrykkelse af midler fra 2019 til 2020 på 600.000 kr, da der i
2019 bliver etableret foreningshus. Der er tale om midler vedr. niveaufri adgang, handicap toilet, flugtvejstrappe og
tilpasning af AIA/ADK i østfløjen.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Bilag

Nyt anlæg 2019 Foreningshus Guldhøj i Ringe



Punkt 35: Godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb til
udearealer omkring Brobyværkhallen

01.11.00-P20-15-17

Resume
Der søges om godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb på 3.5 mio. kr. til at gennemføre
anlægsprojektet med udearealer og p-arealer omkring Brobyværkhallen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen:

1. at der godkendes en anlægsbevilling på 3.5 mio. kr. udearealer omkring Brobyværkhallen OG
2. at rådighedsbeløb på 3.5 mio. kr. frigives til By, Land og Kultur.

 

Sagsfremstilling
I forlængelse af Brobyværk hallens ombygning og områdefornyelsen i Broby-Brobyværk blev der afsat yderligere 4 mio.
kr. til at skabe en forbedring af de trafikale forhold og parkeringsareal ved hallen og Pontoppidanskolen, samt en bedre
helhed i udearealerne omkring hallen og sammenhængen med skolen. Der har været stor fokus på inddragelse i processen,
hvor skolens elever, foreningslivet, lokalrådet, hallen og borgere i almindelighed har kunnet give input til hvilke
aktiviteter der skal arbejdes med omkring hallen og skolen.
 
Det er der nu kommet et rigtigt spændende projekt ud af - og et projekt som hænger sammen med den resterende
områdefornyelse omkring Pontoppidan skolen.
Projektet skaber en bedre adgang og sikkerhed omkring p-pladsen. Multibanen mellem skole og hal bliver renoveret og
der tilføjes sjove opholdsmøbler, udendørs bordtennisborde, mm. Bag hallen (mod boldbanerne) flyttes petanquebanerne
til hallens nordligste ende, så de får en mere fredfyldt placering, og samtidig anlægges hyggekroge med hængekøjer,
træer, enkle lege-/motorikredskaber mellem hallen og boldbanen. Arealet i hallens sydlige laves så det nemt kan ændres
eller tages ned, hvis der på et tidspunkt skal åbnes op for hallens skydekælder (ud mod boldbanerne) til andre aktiviteter,
da skydningen er nedlagt i hallen.
På det midterste areal af hallen langs boldbanerne etableres skateareal (på eksisterende beton), parkour/crossfit stativer,
lege- og klatreredskaber, opholdsmøbler, mm.
Samlet pris for ovenstående er ca. 3.5 mio. kr. inkl. rådgivning.
Endelig arbejdes der med en grusløbebane omkring 11-mands fodboldbanen efter stort ønske fra både løbeforeningen og
skolen, samt færdiggørelse af udendørs boldbur på et af hallens tage, facade, mm. Samlet pris for dette udgør ca. 250.000
kr. hvor efter der resterer ca. 250.000 kr. til uforudsete udgifter.
 
Projektet er under myndighedsbehandling og forventes i udbud i foråret, så der kan arbejdes med projektet henover
sommeren. I den foreløbige tidsplan er det håbet at projektet kan indvies omkring efterårsferien 2019.

Økonomi
Forvaltningen bemærker at der er afsat 3.5 mio. kr. på budget 2019 til udearealer ved Brobyværkhallen, samt at 500.000
kr. blev frigivet i 2018 til igangsætning af projekteringen.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Bilag

Bilag 1: Budgetskema 2019 Udearealer ved Brobyværk hallen

Bilag 2: Skitse af udearealer ved Brobyværk Hallen



Punkt 36: Moderniseringspuljen 2019 - behandling af ansøgninger og
godkendelse af anlægsbevilling

04.00.00-P20-16-18

Resume
Der er indkommet 22 ansøgninger til at få andel i rammebeløbet på 2.575.300 kr. der er til rådighed i 2019 i Puljen til
modernisering af lokale aktivitetscentre (moderniseringspuljen). Folkeoplysningsudvalget har høringsret og kan udtale sig
om fordelingen af puljens midler, hvor efter Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager beslutning om den endelige
fordeling af midlerne. Der skal ligeledes godkendes en anlægsbevilling og frigives et rådighedsbeløb på 1.7 mio. kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at anbefale overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen

1. at tage stilling til ansøgningerne jf. indstillingerne i bilag 1
2. at der godkendes en anlægsbevilling på 1.7 mio. kr. OG
3. at rådighedsbeløb på 1.7 mio. kr. frigives til By, Land og Kultur til de godkendte projekter i Moderniseringspuljen

 

Sagsfremstilling
Moderniseringspuljen er en anlægspulje, der primært støtter udvikling og optimering af eksisterende anlæg, men kan også
bidrage til nye anlæg. Et af de centrale kriterier for puljen handler om at udvikle og skabe faciliteter, hvor flere aktiviteter,
foreninger og borgere kan samles, og i højere grad være med til at gøre faciliteterne til mere bæredygtige lokale
aktivitets-, samlings- og mødesteder. I en tid hvor driftsbudgetter reduceres, er det vigtigt at puljen kan bidrage til at skabe
mere bæredygtige faciliteter, der kan have en samlende funktion til lokale fællesskaber på tværs af interesser og aktører.
 
Puljen har støttet mange forskellige typer af projekter – forskellige aktivitetsformer, foreninger, aktører i kommunen har
fået gavn af midler fra puljen jf. kriterierne. Puljen har i høj grad bidraget til udvikling af idrætshallerne, men også mindre
faciliteter og kulturhuse er blevet udviklet for puljens midler – f.eks. tennisanlæg, spejderanlæg, skydebaner/skyttehuse,
kulturhuse, klubhuse, fritidshuse, mm. Puljen har også støttet anlæg af en række multibaner (mindre bandebaner) og 4
kunstgræsbaner (11-mands fodboldbaner). De fleste støttebeløb har ligget mellem 50.000-500.000 kr. Den kommunale
medfinansiering har medført at langt de fleste projekter kan trække ekstern finansiering (ofte fra fonde) til at bidrage til
projekterne. Det er vedlagt bilag 3, som giver et overblik over puljens tildelinger gennem de sidste 3 år.
 
By, Land og Kultur har på baggrund af de kriterier, som Kultur- og Lokalsamfundsudvalget besluttede i november 2018,
udarbejdet forslag til, hvordan midlerne kan fordeles blandt de 22 ansøgninger, der er indkommet til puljen i år. Der er i
alt søgt for 4.2 mio. kr. med et samlet finansieringsbudget på 8.2 mio. kr.
Det er målet at ansøgerne bidrager med egenfinansiering og/eller ekstern finansiering, således at den kommunale
finansiering kan begrænses. Dog kan graden af den kommunale finansiering være vigtig for at søge ekstern finansiering,
men der arbejdes grundlæggende med en max. tilskudsprocent på ca. 50 % af den samlede finansiering til et projekt – og
gerne lavere. Projekterne vurderes enkeltvis i forhold til projektets indhold, formål, størrelse, den samlede finansiering,
samt muligheden for realisering. Disse forhold indgår i vurderingen af støtte med en enten lavere eller højere procent.
 
I bilag 1 er udarbejdet et forslag til bevillinger ud fra en prioritering og fokus på projekter, der hver især giver et løft af
enten aktiviteten, faciliteten eller lokalområdet generelt – indenfor de gældende kriterier (bilag 3). Det indstilles at give
støtte til 17 projekter, samt at give afslag til 5 projekter, hvor nogle af disse falder uden for kriterierne, og hvor nogle
henvises til andre mere relevante puljer. Et par projekter vurderes ikke at være helt klar endnu, og skal have mere tid til at
arbejde med projektet i dialog med kommunen - og ansøgerne anbefales at søge igen senere i år eller ved næste
puljeansøgning. En del haller har søgt om støtte til elektronisk låsesystem, som kan kobles op med det nye
bookingsystem, og gerne skal kunne frigøre ressourcer og lette adgangen til hallen.
 
Det indstilles samlet at støtte med 2.472.355 kr. Dermed resterer et beløb på 102.645 kr. ud af det disponible rammebeløb,
og det indstilles at midlerne disponeres til de ansøgere der opfordres til at ansøge igen eller til andre formål.
 
Folkeoplysningsudvalget skal høres vedr. bevillinger fra Moderniseringspuljen, og har på deres møde den 10. april 2019
(punkt 24) behandlet ansøgningerne. Folkeoplysningsudvalget er enig i indstillingerne, og har ikke yderligere
kommentarer.



Økonomi
Forvaltningen bemærker, at der jf. budget 2019 er afsat 1.700.000 kr. - og at der inkl. overførte midler på 875.300 fra
2018 - resterer et disponibelt rammebeløb på 2.575.300 kr. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget ønskede at overføre
restmidlerne fra 2018, da enkelte større anlægsprojekter i 2018 kun fik delvis støtte eller ikke var klar og havde mulighed
for at gen-ansøge i 2019.
 
Det bemærkes at budgettet i 2020 ikke er frigivet ved budgetvedtagelsen, jf. de generelle bemærkninger. Puljen har over
år en samlet anlægssum på 9,8 mio. kr.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at godkende indstillingerne til afgørelse af de
enkelte ansøgninger i sagens bilag 1 samt at godkende indstillingspunkterne 2 og 3 i dagsordenen  

Bilag

Bilag 1: Indstillinger til Moderniseringspuljen 2019

Bilag 2: Ansøgninger til Moderniseringspuljen

Bilag 3: Kriterier og vilkår moderniseringspuljen 2019



Punkt 37: Udskydelse af besparelse på energioptimering og fortsættelse af
særligt tilskud til Forum Faaborg

04.04.00-Ø00-1-19

Resume
Der foreligger 3 sager på udvalgsmødet, der har med diverse økonomiske udfordringer i hallerne at gøre. Dels afslutning
på større anlægsprojekter og dels øgede udgifter til fjernvarme, samt konkrete udfordringer i forhold til svømmehallen i
Forum Faaborg.
Denne sag drejer sig om en konkret henvendelse fra Forum Faaborg i forhold til besparelse for nyt
vandbehandlingsanlæg, øgede udgifter til personale, mm i svømmehallen, samt øgede fjernvarmepriser (sag om
fjernvarmepriser kører i selvstændig sag for at give et overblik i forhold til alle hallerne).

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at

1. Forum Faaborg skal have udsat besparelse på 150.000 kr. i foreløbig 2019, OG
2. det ekstra tilskud på 180.000 kr. permanentgøres, OG
3. finansiering sker af halmodellens udviklingspulje, samt
4. energioptimeringsbesparelsen vurderes igen omkring årsskiftet til 2020, når der foreligger dokumentation for

energibesparelser

Sagsfremstilling
Forum Faaborg oplever 3 økonomiske udfordringer i forhold til svømmehallen (se bilag 1)
1) der er indlagt en reduktion af tilskuddet fra halmodellen til svømmehallen fra 2019 på 150.000 kr. som følge af
forventede energibesparelser med et nyt vandbehandlingsanlæg. Det var oprindeligt estimeret at hver svømmehal med et
nyt vandbehandlingsanlæg kunne spare op til ca. 200.000 kr. Derfor blev det i forbindelse med bevillingerne til nye
vandbehandlingsanlæg i både Ringe og Faaborg besluttet at indlægge en besparelse på samlet 300.000 kr. på de 2
svømmehaller - og hvor besparelse i Faaborg skulle udmøntes fra 2019. Vandbehandlingsanlægget i Faaborg blev
etableret i sommeren 2018, og Forum Faaborg har foreløbig kun konstateret en meget begrænset besparelse. I Midtfyns
Fritidscenter oplevede man også en længere indkøringsperiode med begrænset besparelse, men her kan de efter et par år
konstatere at der er opnået et fald i energiforbruget, som svarer til ca. 150.000 kr.
Forum Faaborg ønsker at få udsat besparelsen indtil der kan ses et reelt fald i energiforbruget og udgifterne.
 
2) med Forum Faaborgs overtagelse af svømmehallen fra kommunen i 2016 blev der aftalt en ekstra støtte på 180.000 kr.
over en 3-årig periode (se Kommunalbestyrelsesmøde den 9. februar 2016, punkt 31: Faaborg Svømmehal - fritagelse fra
grundskyld, samt overdragelse af svømmehallen). Midlerne blev afsat i en overgangsperiode, hvor Forum Faaborg kunne
tilpasse behovet for ansatte i svømmehallen, som ligger adskilt fra resten af Forum Faaborg. I svømmehallen skal der
være personale i åbningstiden i forhold til sikkerhed, livredning og billetsalg. Ligeledes mener Forum Faaborg at andre
ekstra omkostninger bør dækkes, såsom øvrigt forsikring af inventar der ikke findes i svømmehallen i Ringe (vipper,
rutsjebane), samt drift af forhal, mm.
Forum Faaborg har selv estimeret ekstra udgifter ved at have svømmehallen (i forhold til vilkårene i Midtfyns
Fritidscenter) til at være 366.595 kr. årligt, og Forum Faaborg ønsker nu at blive kompenseret for disse udgifter. (se bilag
2)
 
3) stigende fjernvarmepriser - denne del behandles i anden sag vedr. fjernvarmepriser for haller (sag nr. 40)
 
Forvaltningen foreslår at
ad 1) der gives en udsættelse af besparelsen på 150.000 kr. i svømmehallen for foreløbig 2019, og at der med udgangen af
2019 laves en samlet status på hvad besparelsen har været i 2019 inden der tages stilling til en evt. forlængelse. Midlerne
tages ud af halmodellens udviklingspulje.
ad 2) den ekstra støtte til sammenlægning af svømmehal og øvrige halkompleks på 180.000 kr. permanentgøres. Med
afsæt i svømmehallens økonomi, så vurderer forvaltningen at 180.000 kr. fortsat er et rimeligt beløb. Midlerne tages ud af
halmodellens udviklingspulje.

Økonomi
Forvaltningen bemærker at halmodellens udviklingspulje også fungerer som en buffer i forhold til ekstra udgifter (tilskud)
til øgede aktivitetstimer i hallerne, eller hvis der flere haller der ønsker sund kost tillæg. I 2018 har der været et mindre
fald i aktivitetstimer, og derfor er puljen i 2019 på 1 mio. kr. Der forventes en øget søgning til sund kost tillæg i de



kommende år, og der forventes samme eller lille stigning i aktivitetstimetal. Puljen forventes derfor at ligge med et
rådighedsbeløb omkring 6-800.000 kr. i de kommende år. Rådighedsbeløbet udgør den pulje, som hallerne kan søge til
energioptimering eller udviklingstiltag. I givet fald at Forum Faaborg støttes med de 2 beløb på 330.000 kr. vil der restere
670.000 kr. til evt. sund kost tillæg og puljeuddelinger, som foreløbig er udsat fra april til ansøgningsfrist den 1.
september 2019.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Indstillingspunkterne 1 – 4 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Bilag

Bilag 1: Henvendelse fra Forum Faaborg

Bilag 2: Forum Faaborg estimat på ekstra omkostninger for svømmehal



Punkt 38: Fjernvarme prisstigninger i idrætshallerne

04.04.00-S00-2-19

Resume
Der foreligger 3 sager på udvalgsmødet, der har med diverse økonomiske udfordringer i hallerne at gøre. Dels afslutning
på større anlægsprojekter og dels øgede udgifter til fjernvarme, samt konkrete udfordringer i forhold til svømmehallen i
Forum Faaborg.
Denne sag omhandler, at de lokale fjernvarmeselskaber har meldt en større prisstigning ud til forbrugerne pga. at
selskaberne mister et grundtilskud fra staten med udgangen af 2018. Prisstigningen rammer kun de 2 centre i kommunen,
og de har henvendt sig med et ønske om støtte i forbindelse med prisstigningen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at
give afslag på støtte til fjernvarme, da der ikke findes hjemmel i lovgivningen.
Forvaltningen anbefaler ligeledes at begge centre opfordres til at søge yderligere støtte til energioptimerende tiltag - og
særligt Forum Faaborg til opsætning af solcelleanlæg.

Sagsfremstilling
Prisstigningen på fjernvarme vil komme til at ramme de 2 centre i Ringe og Faaborg, hvor det især er opvarmning af
svømmehallerne, der giver anledning til store merudgifter. Kværndrup hallen har som den eneste af de andre haller også
fjernvarme, men vil ikke blive ramt af en prisstigning, da det lokale fjernvarmeselskab ikke gennemfører prisstigning,
fordi selskabet ikke hidtil har modtaget grundtilskuddet fra staten, og derfor heller ikke mister nogen indtægter. De øvrige
haller er opvarmet af gas og en enkelt af jordvarme. Se bilag 1.
Forventede prisstigninger i de 2 centre fra 2019:  
Forum Faaborg: ca. 227.716 kr.
Midtfyns Fritidscenter: ca. 220.000 kr.
I begge centre udgør prisstigningen til opvarmning af svømmehallerne ca. 70 % af de samlede merudgifter på fjernvarme.
Fjernvarmeselskaberne har meldt ud at de arbejder med alternative løsninger for at begrænse prisstigningerne på sigt.
 
Der er ikke hjemmel i lovgivningen til at udbetale ekstra støtte til dette formål, og derfor kan kommunen ikke lovligt yde
støtte til centrenes betaling af ekstra fjernvarmeregninger. Forvaltningen anbefaler derfor at give afslag på støtte til de to
centre.
 
Begge centre har potentialer i forhold til at energioptimere yderligere. Forum Faaborg har et ønske om at investere i
solceller, og dermed gøre sig mere uafhængig af fjernvarme. Centret har en tidligere godkendt bevilling fra kommunen på
200.000 kr. der afventer igangsætning af et solcelleprojekt. MFC har allerede investeret i et solcelleanlæg, og opnår en
fuld besparelse på anlægget fra 2021. Derfor opfordres de 2 centre til at søge yderligere støtte eller kommunegaranterede
lån til energioptimering.

Økonomi
Forvaltningen har ingen bemærkninger

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Bilag

Bilag 1: Oversigt over opvarmningskilder i idrætshaller



Punkt 39: Anlægsprojekt Forum Faaborg afslutning

04.04.00-K08-1-17

Resume
Der foreligger 3 sager på udvalgsmødet, der har med diverse økonomiske udfordringer i hallerne at gøre. Dels afslutning
på større anlægsprojekter og dels øgede udgifter til fjernvarme, samt konkrete udfordringer i forhold til svømmehallen i
Forum Faaborg.
Denne sag omhandler en orientering om at byggesagen i Forum Faaborg nu kan afsluttes og at de sidste regninger betales
vedr. omlægning af en gasledning, samt andet ekstra jordarbejde udført i foråret 2017.

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen tager til
efterretning, at de sidste regninger i projektet betales.

Sagsfremstilling
Sagen vedrører ekstraarbejder, der blev udført på det tidligere kommunale p-areal ved Forum Faaborg – og som i dag
huser det nye udendørs aktivitetsareal med multibane og skateareal. Meget sent i projekteringsarbejdet fandt rådgiverne
ud af at en gasledning lå i vejen for opførelsen af fundamenterne til det udendørs aktivitetsareal. Gasledningen blev
omlagt af FFV/Nature Energy, og her har man først i efteråret 2018 fået opgjort regnskabet og sendt en faktura på 230.000
kr. (ex. moms). Som en del af opstartsfasen for byggeriet var der ligeledes en del jordarbejde med etablering af
midlertidige p-pladser langs med Sundvejen, samt omlægning af fjernvarmeledninger og lyskabler ved p-arealerne. Dette
arbejde beløber sig til 208.000 kr. (ex. moms) og er udført af en lokal entreprenør, der ligeledes først nu har opgjort det
samtlige regnskab. Der er således ekstraregninger for i alt 438.000 kr. Disse ekstraarbejder var nødvendige at få udført
inden selve byggeprojektet kunne startes op i starten af 2017, og de blev accepteret som en del af økonomien i den
kommunale momsafløftning. Disse ekstraarbejder er de sidste vedr. ombygningen af Forum Faaborg – dette er bekræftet
af såvel bygherre som entreprenør.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede den 14. maj 2018 (punkt 140) ikke at udbetale yderligere anlægstilskud til Forum
Faaborg før at fondens vedtægter er blevet ændret. Vedtægterne er nu blevet ændret og godkendt af både Erhvervs- og
Civilstyrelsen, og dermed kan de sidste regninger betales.
 
Til yderligere orientering, så er der et andet igangværende kommunalt støttet byggeprojekt i Forum Faaborg vedr.
renovering af svømmehallen - herunder murværk (igangsat 2017), nyt vandbehandlingsanlæg (etableret 2018), samt en
sidste del vedr. renovering af fliser i baderummene (2019 anlægsbevilling), som efter aftale udskydes til 2020.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Udvalget har taget orienteringen til efterretning, og oversender ligeledes til efterretning overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen. 



Punkt 40: Sportslørdag 18. januar 2020 - beslutning om deltagelse

18.00.00-P20-1-18

Resume
Faaborg-Midtfyn Kommune har deltaget i Sportslørdag gennem de sidste 10 år, hvor den fynske foreningsidræt fejres, og
frivillige idrætsledere og elitesportsfolk hædres for deres indsatser i årets løb. Det skal besluttes om der fortsat skal være
deltagelse i eventen i 2020 og 2021.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsudvalget at anbefale Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at godkende
deltagelsen i Sportslørdag de kommende 2 år med en finansiering på 30.000 kr. årligt.

Folkeoplysningsudvalget 2018-2021, 10. april 2019, pkt. 26:
Godkendt.
 

Sagsfremstilling
Sportslørdag er blevet en stor og tilbagevendende årlig event, der lige har haft sit 10 års jubilæum med alt det bedste fra
idrætslivet og en bred vifte af foreningsliv fra hele Fyn. Der er et væld af aktiviteter, som de besøgende kan afprøve.
Eventen er en fest for hele familien-Fyn, der kan komme tæt på de fynske sportsstjerner, møde foreningslivet og se/prøve
nye sportsgrene og forskellig underholdning. Her fejres og synliggøres idrætsfolk og foreninger fra alle fynske kommuner
gennem en stor sportsfestival med uddeling af 5 priser. Næste Sportslørdag er lørdag den 18. januar 2020.
Udover selve eventen er der hvert år i august kommunedyst mellem alle de fynske kommuner og i 2018 var der dyst i
kegler i Nyborg kegleklub. Faaborg-Midtfyn kommune stillede med et stærkt hold bestående af: Anne Møllegaard, Ole
Pedersen, Anstina Krogh og Steen Virkelyst. Desværre løb Odense kommune med sejren, og de står derfor med stafetten
om at arrangere den næste dyst i august 2019. (FMK var initiativtager til kommunedysten og har allerede afholdt den 2
gange i Svanninge Bakker med Faaborg Orienteringsklub, og på Egeskov Slot med Midtfyns og Broby
Bueskytteklubber). Formålet er at skabe synlighed om Sportslørdag, og skabe fortællingen om at hele Fyn kan samles
omkring idrætten.
Deltagerantallet til Sportslørdag har ligget stabilt omkring 6.000 mennesker gennem flere år, og det er derfor et rigtigt
godt udstillingsvindue for at vise et stort udvalg af foreningsidrætter for de fynske borgere, samt at fans kan møde nogle
af deres "idoler" i en uformel ramme.
Sportslørdag er todelt i en åben folkelig festival/messe-del, og med en afsluttende reception og prisuddeling for indbudte
sportsfolk, idrætsforeninger/-organisationer, de deltagende kommuner, m.fl. Under selve sportsfestivallen uddeles 3
priser: Fynske Bank Kammeratskabsprisen, Årets Fund og Årets sportsnavn. Alle kommuner informerer sine foreninger
om kammeratskabsprisen og der har gennem de sidste 3 år været 3 kandidater fra Faaborg Midtfyn nomineret til prisen.
Ved receptionen uddeles de sidste priser: Årets Frivillige Idrætsleder og Den Fynske Foreningspris.
Folkeoplysningsudvalget indstiller kandidater til de to priser fra Faaborg-Midtfyn. I 2018 vandt Faaborg ØH håndbold
Den Fynske Foreningspris, og Jacob Frost fra Faaborg Sejlklub har tidligere modtaget Idrætslederprisen.
I 2018 lykkedes det at få alle fynske kommuner med i Sportslørdag. Derudover er DGI Fyn også kommet med i 2018, og
der indgået sponsoraftaler med Fynske Bank, TV2 Fyn og Fyens Stiftstidende. Sportslørdag skal samlet set være kendt for
en høj kvalitet på publikumsinvolverede aktiviteter, samt en spændende formidling af de mange sportsgrene, som Fyn har
at byde på.
Eventens budget er pt. på ca. 675.000 kr., men dette beløb vil blive justeret afhængig af indtægterne. Bidragsydere er
Odense Kommune (140.000 kr. samt at de stiller hele Odense Idrætspark inkl. mandskab til rådighed), Udvikling
Fyn/Sport Event Fyn (75.000 kr. samt projektleder med ansvar for at drive eventen), Faaborg-Midtfyn og 5 andre
kommuner med hver 30.000 kr. Kerteminde med 15.000 kr. Langelands kommune har desværre meldt fra i 2020. Fynske
idrætsforbund og SIKO (Odense Idrætssamvirke) bidrager med hver 10.000 samt deltager i projektgruppen, står for
tilmelding og koordinering af reception samt to priser. Endelig er der billetindtægter til reception, samt bidrag fra
sponsorater, Fynske Bank er hovedsponsor med 125.000 kr. Fyens Stiftstidende, TV2 Fyn og DR P4 har pressedækning
og værtsrolle på dagen.
Sportslørdag er efterhånden et veletableret event på Fyn og forvaltningen vil anbefale at Faaborg Midtfyn Kommune
bakker op om eventen og det tværkommunale samarbejde i foreløbig 2 år mere - under forudsætning af at vilkårene ikke
ændrer sig væsentligt.

Økonomi
Forvaltningen bemærker at der skal afsættes i alt 60.000 kr. for deltagelse i 2020 og 2021 med 30.000 kr. pr. år. som kan
finansieres fra rammemidler til øvrige aktiviteter på fritidsområdet.

Beslutning



Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Indstillingen godkendt. 

Bilag

Faaborg Midtfyn Kommune partneraftale 2019-20



Punkt 41: Ansøgning fra DBU om støtte til U17 fodboldslandskampe i
Horne

20.15.00-P22-1-19

Resume
DBU afholder en U17 landsholdsturnering for 8 nationer på Fyn i august 2019. DBU søger støtte til afholdelse af 2
kampdage i Horne (i alt 2 x 2 kampe), hvor Horne FS vil være den lokale samarbejdspartner med frivillig arbejdskraft til
afvikling af kampene.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at give afslag på ansøgningen fra DBU til U17 landskampe.
Forvaltningen indstiller ligeledes at beslutningen sendes videre til Økonomiudvalget i forhold til en vurdering af evt.
støtte fra den eksterne udviklingspulje.
 

Sagsfremstilling
DBU (Dansk Boldspil Union) og Horne FS har været i dialog om at afholde U17 landskampe på stadion i Horne. Begge
parter har et ønske om at afholde 2 kampdage med hver 2 kampe den 4. og 10. august 2019, som en del af
landskampturneringen. Deltagende nationer: Danmark, Sverige, Norge, Finland, Island, Færøerne, Nordirland og Mexico.
 
DBU har en række ønsker til økonomisk støtte til afholdelse af kampene (se bilag 1). Det drejer sig konkret om at
kampbanen er kampklar inkl. speakeranlæg mm, adgang til omklædning, rengøring undervejs, forplejning af spillere,
dommere, frivillige, samt bustransport af 4 landshold på de 2 kampdage. DBU har en del yderligere ønsker i forbindelse
med afholdelse af kampene (se bilag 2), og her er det bl.a. meddelt at det ikke vil være nødvendigt at opsætte en tribune,
der ville have været en stor omkostning.
 
I dialog med både Horne FS og DBU er der nået frem til følgende udgifter, der søges om støtte til:
Forplejning af hold, dommere, frivillige, mm - 10.000 kr.
Bustransport af 4 landshold på 2 kampdage - 25.000 kr.
Der søges i alt om et rammebeløb på 35.000 kr.
 
Som en del af støtten vil der være mulighed for at kunne lave aftaler om f.eks. at det danske landshold lægger en træning i
Horne, foredrag/workshop med en landstræner for lokale klubber, at alt salg på stadion går til Horne FS, fri adgang til
kampene, mm.
 
I dialogen med DBU har forvaltningen spurgt ind til effekterne og pressedækningen af turneringen, og det har ikke været
muligt at få egentlig vurdering af effekterne og mediedækningen. Horne FS vurderer at der vil være en stor lokal
opbakning, engagement og stolthed ved at få landskampene til lokalsamfundet. Ligeledes kan kommunens andre
fodboldklubber deltage i evt. ekstra arrangementer i forbindelse med kampene.
I bilag 1 nævnes der en Velfærdsalliance, og her kan der være potentiale omkring en yderligere aftale med DBU vedr.
andre ydelser eller koncepter inden for motionsfodbold og læring, sundhed, fællesskaber, mv.
 
Udgifterne til landskampene falder uden for det formål udvalget normalt støtter, og der er meget begrænsede frie midler
til rådighed under Kultur- og Lokalsamfundsudvalget. Derfor anbefaler forvaltningen ikke at bevilge støtte til udgifterne i
forbindelse med U17 landskampene.
 
Horne FS er i år (og foregående år) bevilget støtte til afholdelse af fodboldfestival og fodboldcamps for børn og unge.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Udvalget meddeler afslag på ansøgningen, da der ikke er midler til støtte af den type aktiviteter indenfor udvalgets
budget. Udvalget finder imidlertid projektet værdifuldt og  oversender sagen til Økonomiudvalget mhp. evt. støtte fra den
eksterne udviklingspulje. 

Bilag

Bilag 1: U-landskampe Økonomi



Punkt 42: Tildeling af midler fra Faaborg-Midtfyn Kommunens
landdistriktspulje første ansøgningsrunde 2019

20.00.00-A00-3-19

Resume
Tre projekter søger om at få andel i de 381.345 kr., der er til rådighed ved første ansøgningsrunde af Faaborg-Midtfyn
Kommunes Landdistriktspulje. Udvalget skal tage beslutning om fordeling af midler.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender:

1. de i bilag foreslåede bevillinger, således der gives tilsagn på i alt 25.000 kr., fordelt på et projekt.
2. at der gives afslag til projekt "En plads i fællesskabet", da der findes et tilsvarende tilbud i kommunen, og der gives

afslag projekt E-Sport i Kværndrup Hallen, idet projektet er indstillet til støtte via Faaborg-Midtfyn Kommunens
Moderniseringspulje.

 

Sagsfremstilling
Der er til 1. ansøgningsrunde af Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje indkommet 3 ansøgninger. Der er i alt
ansøgt for 155.000 kr. til projekterne, der samlet har budget på 644.000 kr.
Der er afsat 381.345 kr. fra landdistriktspuljen 2019 til fordeling på to ansøgningsrunder.
Fynsland har givet indstillinger til projekterne, og har taget udgangspunkt i;
- det overordnede mål med Landdistriktspuljen, som er at forbedre landdistrikternes udviklingsmuligheder ved bl.a.:

At skabe nye, varige og utraditionelle arbejdspladser i landdistrikterne - herunder nicheproduktion - eventuelt som
en kombination af privat og offentligt arbejde
At styrke bosætningen i landdistrikterne
At arbejde med boligudvikling og tilpasning af bygninger i landsbyer
At styrke integrationen af nye landdistriktsborgere
At fastholde og udvikle den offentlige og private service i landdistrikterne, herunder styrke initiativer til
opretholdelse af basale servicefaciliteter
At skabe god infrastruktur og nye muligheder for mobilitet
At skabe nye funktioner i lokalområdet, gentænke landsbyen eller skabe ny selvforståelse af landsbyen gennem
arbejdet med lokale potentialeplaner
At understøtte landsbyforskønnende initiativer og ”pausepladser”

 
- kriterier for Landdistriktspuljen 2019, som er:

Der skal foreligge egen- eller anden medfinansiering via frivilligt arbejde eller økonomi
Der gives ikke støtte til vedligeholdelse samt drift. Med drift forstås bl.a. vedligeholdelse af områder og
ejendomme, administration af hjemmesider, revision, generalforsamling, handleplan, udarbejdelse af vedtægter
samt interne møder
Projektet må ikke være påbegyndt
Projekterne skal afvikles i Faaborg-Midtfyn Kommune
Hvis et projekt har søgt eller modtaget støtte i andre puljer skal dette oplyses i ansøgningen.

 
- vurderingsgrundlag der ligger til grund for puljen:
 

om projektet har sammenhæng med kommunens Udviklingsstrategi,
om projektet styrker samarbejdet mellem lokale foreninger, borgergrupper og institutioner,
om de opfylder et eller flere af de overordnede mål for landdistriktspuljen,
kvaliteten og omfanget af borgerinddragelse i projektet

 
Fynsland har indstillet, at der gives afslag til to projekter samt støtte til et projekt med et samlet tilskud på 25.000 kr.



Forvaltningen anbefaler at følge Fynslands indstillinger med en orientering om, at projekt E-sport i Kværndrup Hallen
indstilles til støtte via Moderniseringspuljen.
Til brug for behandling af ansøgninger er der i bilag udarbejdet en oversigt over ansøgninger.
Fynslands indstilling med vurderinger er sammen med en samlet indstilling fra Fynsland og By, Land og Kultur, vedlagt
som bilag.

Økonomi
Økonomi og Løn bemærker, at udgiften kan afholdes inden for de allerede afsatte midler til landdistriktspuljen i By, Land
og Kultur.
 

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt. 

Bilag

Fynsland indstilling til første ansøgningsrunde af FMKs landdistriktspulje

Forvaltningens indstilling til projekter.

Samlet.pdf



Punkt 43: Kulturpuljen - behandling af ansøgninger på 25.000 kr. og
derover pr. 1. april 2019

20.00.00-G01-1-19

Resume
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at tage stilling til, hvorvidt ansøgninger til puljen til kulturelle aktiviteter
på 25.000 kr. og derover skal imødekommes. Der er indsendt 3 ansøgninger, som skal behandles af udvalget.  

Indstilling
Forvaltningen for By, Land og Kultur indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
a) bevilger 15.000 kr. i underskudsgaranti til Koncert med Gasorleans
b) bevilger 15.000 kr. i underskudsgaranti til Natur for alle sanser i X-huset
c) bevilger 15.000 kr. i underskudsgaranti til Koncert på Ådalsscenen
 
 

Sagsfremstilling
Puljen til kulturelle aktiviteter gør det muligt for forskellige foreninger og kulturaktører at søge om tilskud til
arrangementer for et større publikum og/eller nyskabende kulturelle aktiviteter. Der er udarbejdet kriterier for tildeling af
støtte fra puljen til kulturelle aktiviteter, som sikrer, at midlerne bidrager til at understøtte intentionerne bag og
ambitionerne i kommunens kulturstrategi. Udover forskellige events, workshops eller undervisningstilbud modtager nogle
bestemte foreningstyper et begrænset årligt driftstilskud fra puljen til kulturelle aktiviteter. Det drejer sig om
teaterforeninger, musikforeninger og kunstforeninger, som skal leve op til et krav om væsentlig medfinansiering til deres
aktiviteter, hvis de skal modtage driftsstøtte fra kulturpuljen.
Kriterierne for tilskud til andre kulturelle aktiviteter blev ændret pr. 1. september 2014, idet Kultur- og Fritidsudvalget på
udvalgsmødet 4. juni 2014 definerede nye ansøgningskriterier og vedtog, at tilskud under 25.000 kr. bevilges
administrativt. Derudover er det besluttet, at en række godkendte kulturelle foreninger skal have udbetalt et fast
driftstilskud frem til og med 2023 (med prisfremskrivning).
Der er 3 årlige ansøgningsfrister for kulturpuljen: 15. januar, 1. april og 1. september.
Puljen for tilskud til Kulturelle aktiviteter i 2019 udgør 413.376 kr., hvoraf 100.034 kr. udbetales som driftstilskud til
godkendte kulturforeninger. Ved første ansøgningsrunde blev der bevilget 132.500 kr i støtte og underskudsgaranti. Som
det fremgår af orienteringspunkt, er der i denne ansøgningsrunde (april 2019) administrativt bevilget tilskud på 26.700 kr.
samt underskudsgarantier på i alt 54.875 kr.
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at tage stilling til, hvorvidt ansøgninger til Kulturpuljen på 25.000 kr. og
derover skal imødekommes. Det er indsendt 3 ansøgninger, som skal behandles af udvalget (jf. bilag 1).
Hvis indstillingerne følges, bevilges der politisk i alt 45.000 kr. i underskudsgaranti ved ansøgningsrunden i april. Det
betyder, at der vil være 54.267 kr. tilbage til uddelingsrunden i september, hvis alle underskudsgarantier kommer til
udbetaling.
Det foreslås, at der ved ansøgningsrunden i april gives underskudsgaranti til 3 projekter - jf. bilag 1.
Bilag 1 indeholder oversigt over ansøgninger til puljen til kulturelle aktiviteter på 25.000 kr. og derover inkl. indstillinger
til støtte/afslag.
Bilag 2 indeholder kriterierne for støtte fra puljen til kulturelle aktiviteter.
Bilag 3 indeholder samtlige ansøgninger i fuld tekst.
 

Økonomi
Forvaltningen bemærker, at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur.  
 

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Indstillingspunkterne a), b) og c) godkendt. 

Bilag

Bilag 1 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje på 25000 kr. og derover.docx

Bilag 2 - Kriterier for støtte fra kulturpuljen.pdf



Bilag 3 Samtlige ansøgninger på 25.000 kr. og derover.pdf



Punkt 44: Kulturpuljen - orientering om administrativt bevilgede tilskud pr.
1. april 2019

20.00.00-G01-1-19

Resume
Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 1. april 2019. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Der er indkommet i alt 11 ansøgninger til kulturpuljen om støtte til aktiviteter, hvor der søges om mindre end 25.000 kr.
Der er i alt ansøgt om støtte for 116.075 kr. Administrativt er der bevilget støtte på i alt 26.700 kr. til 4 af ansøgningerne
og stillet underskudsgaranti på i alt 54.875 kr. til 5 af ansøgerne - jf. bilag 1.
Denne sag relaterer til dagsordenens punkt om ansøgninger til kulturpuljen på 25.000 kr. og derover. Hvis indstillingerne
til ansøgninger på 25.000 kr. og derover følges, er der i alt kr. 54.267 kr. tilbage til uddeling ved ansøgningsrunden i
september 2019, hvis alle underskudsgarantier kommer til udbetaling.
Bilag 2 indeholder kriterierne for Kulturpuljen.  
Bilag 3 indeholder samtlige ansøgninger til kulturpuljen på under 25.000 kr. pr. 1. april 2019.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Taget til efterretning. 

Bilag

Bilag 1 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje under 25.000 kr..docx

Bilag 2 - Kriterier for støtte fra kulturpuljen.pdf

Bilag 3 Samtlige ansøgninger under 25.000 kr. i fuld tekst.pdf



Punkt 45: Ændring af delegationsplan

00.22.00-A00-1-18

Resume
Kommunalbestyrelsen har den 6. november 2017 godkendt, at de stående udvalg kan indstille ændringer i den politiske
delegationsplan til Kommunalbestyrelsens godkendelse. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget bedes derfor tage stilling til
det i sagsfremstillingen beskrevne ændringsforslag.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at godkende ændringsforslaget som beskrevet i sagsfremstillingen og bilag 1.

Sagsfremstilling
Den politiske delegationsplan er et dynamisk dokument, som opdateres to gange årligt eller efter behov. Opdateringen
sker på baggrund af ønsker fra de stående udvalg eller fagområderne, der i håndteringen af deres sagsområder bliver
opmærksomme på nye behov eller uhensigtsmæssige arbejdsgange. Politik og Strategi samler de indkomne forslag til
ændringer og sikrer, at delegationsplanen opdateres. Det er de stående udvalg, der med virkning fra den 6. november 2017
har indstillingsret til ændringer i delegationsplanen.
 
Det fremgår af delegationsplanen for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget punkt 13, at udvalget træffer beslutning om
tildeling af tilskud fra Landdistriktspuljen.
 
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget ønsker følgende ændring i delegationsplanen:

At kompetencen til at træffe beslutning om tildeling af tilskud udvides til også at omfatte andre puljer, herunder
Moderniseringspuljen, Haltilskudsmodellens puljer, Kulturpuljen og puljen til ferieaktiviteter.

  
Selve modellerne for tilskud til folkeoplysende aktiviteter samt øvrige kultur- og fritidsaktiviteter, herunder fx
haltilskudsmodellen, fastsættes fortsat af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og
Økonomiudvalget, jf. delegationsplanens punkt 6. Retningslinjerne for at tildele tilskud fra Landdistriktspuljen og øvrige
puljer fastsættes fortsat af Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, jf. delegationsplanens punkt 8 og 12.
 
Et uddrag af delegationsplanen for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget med ændring er vedlagt som bilag 1. Ændringen er
markeret med gult.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Bilag

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - forslag april 2019



Punkt 46: Oprettelse af Råd for samskabelse

00.16.00-P22-1-18

Resume
Da den reviderede udgave af Faaborg-Midtfyns civilsamfundspolitik "Sammen om Fællesskaber - Politik for samarbejde
mellem civilsamfund og kommune" blev godkendt, blev det besluttet at oprette "Råd for samskabelse". Rådet skal danne
bro mellem civilsamfundet, politikere og administrationen. Rådet skal bidrage til udmøntningen af kommunens
udviklingsstrategi ud fra et civilsamfundsperspektiv og er et dialogværktøj, hvor alle tre parter løbende kan drøfte
udviklingen og udfordringer i samarbejdet mellem civilsamfundet og kommunen. Der foreligger nu et kommissorium til
Rådet, som skal godkendes politisk.

Indstilling
1. Forvaltningen indstiller, at udvalget peger på emne de ønsker bliver drøftet i Rådet for Samskabelse.
2. Forvaltningen indstiller, at udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at
a. godkende Kommissoriet
b. Kommunalbestyrelsen udpeger tre medlemmer til Rådet.
 

Sagsfremstilling
Rådet sammensættes af både politikere og repræsentanter fra civilsamfundet. Fra administrationen deltager et medlem af
direktionen, et medlem fra HU og et medlem af "Netværk for fællesskaber". Netværk for fællesskaber er et internt
netværk med medarbejdere fra Faaborg-Midtfyn Kommune, der beskæftiger sig med civilsamfundet.
 
Rådet kan formidle synspunkter og ideer fra borgere til Kommunalbestyrelsen til hvordan kommunen kan øge
samarbejdet mellem civilsamfundet og kommunen og få samskabelse til at vokse. Begge parter har mulighed for at byde
ind med emner, som de har behov for at drøfte, for enten at kunne træffe politiske beslutninger eller gøre opmærksom på
områder, der skal udvikles. Rådets arbejde tager udgangspunkt i kommunens Udviklingsstrategi og den arena, hvor
kommunen og borgere sammen skaber løsninger.
 
Rådets opgaver er:

at bidrage til implementeringen af Udviklingsstrategien og realiseringen af de to overordnet mål ud fra et
civilsamfundsperspektiv: 3000 flere indbyggere og 80% borgere, der oplever en høj livskvalitet, ved at drøfte og
kvalificere handleplanerne for udviklingsstrategien
facilitere og udvikle civilsamfundets rolle
at bidrage til dialog og samarbejde mellem kommunen og civilsamfundet
at følge, vurdere og kommentere udviklingen vedrørende samarbejde mellem kommune og civilsamfundet
styrke kommunikationen mellem kommunen og civilsamfundets aktører og indbyrdes mellem aktørerne
kommunikationen mellem kommunen og civilsamfundets aktører og indbyrdes mellem aktørerne

 
Eksempler på mulige emner, som kunne diskuteres i Rådet:

civilsamfundspolitikken
kommunens faciliteter, der skal stilles til rådighed for civilsamfundet
hvordan kan civilsamfundet bidrage til kampen mod ensomhed
udvikling af de borgerrettede dele af digitaliseringsstrategi
realisering af by- og egnsprofiler
bidrage til at udvikle ideer til, hvordan vi sikrer læring gennem hele livet
hvordan kan civilsamfundet arbejde sammen med skolerne om den åbne skole
hvordan kan civilsamfundet sammen med kommunen hjælpe ledige videre i jobs

Rådet består af følgende medlemmer:
3 medlemmer af kommunalbestyrelsen
et medlem af HU
6 medlemmer, der repræsenterer følgende fx civilsamfundsgrupper:

Folkeoplysende foreninger
Kulturelle foreninger
Frivillige sociale foreninger



Fyns Land
Naturområdet
andre
Ad hoc repræsentation, fx fra forskningen eller lignende

 
Et medlem af direktionen er sekretær for udvalget. Derudover deltager et medlem af det medarbejdernetværk "Netværk
for fællesskaber".
Der afholdes to årlige møder.
For at kunne følge effekten af Rådets arbejde og vurdere på konstruktionen af Rådet, skal der udarbejdes en evaluering.
Kommissoriet for Rådet og civilsamfundspolitikken er vedhæftet denne sag.
 
Tidsplan
 
For godkendelse af kommissoriet:

Opvækst- og Læringsudvalg - 23. april
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget – 24. april
Arbejdsmarkedsudvalg - 24. april
Sundheds- og Omsorgsudvalg - 29. april
Teknik- og Miljøudvalg - 29. april
Økonomiudvalget – 6. maj
Kommunalbestyrelsen – 13. maj (godkendelse af kommissoriet og udpegning af politiske medlemmer)

 
For rådet:

Udpegning af civilsamfundsaktører og stiftelse af rådet: juni 2019 - de valgte politikere udpeger
civilsamfundsaktørene på baggrund af annoncering efter det første konstituerende møde

 
Kommissoriet og civilsamfundspolitikken er vedhæftet som bilag.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Udvalget anbefaler ikke nedsættelse af et særskilt råd for samskabelse. Udvalget finder der i stedet skal arbejdes med at få
emnet struktureret på dagsordenen i eksisterende fora for dialoger mellem kommunen og civilsamfundets forskellige
organiseringer, herunder Fynsland/lokalråd, ældreråd, Handicapråd m.v. 

Bilag

Bilag 1 - Sammen om fællesskaber - revideret vol.3

Bilag 2 - Kommissorium for Rådet for Samskabelse 29-03-2019



Punkt 47: Den fremtidige model for Borgerbudgettet

00.00.00-A00-1-18

Resume
Faaborg-Midtfyn Kommune begyndte i 2015 at arbejde med Borgerbudgetter. Kommunalbestyrelsen har afsat 500.000 kr.
i hvert af årene 2015-2018 til Borgerbudgettet. I budget 2019 blev der afsat midler til at permanentgøre Borgerbudgettet
og derfor skal Kommunalbestyrelsen godkende en ny model for det permanente Borgerbudget.  
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at godkende en af modellerne og evt. udpege en borgergruppe. 
 

Sagsfremstilling
De første fire år blev der eksperimenteret med formen for Borgerbudgettet således, at der hvert år blev udarbejdet en ny
model for Borgerbudgettet. Efter hvert år blev forløbet evalueret med borgerne. Fra 2019 skal Borgerbudgettet
permanentgøres og planen er at fastholde en model, der kun bliver justeret i mindre grad fremover. Der er blevet
udarbejdet en erfaringsopsamling, som er vedhæftet denne sag. Desuden er en liste og et kort over de projekter, der har
modtaget penge gennem Borgerbudgettet, vedhæftet denne sag.
 
D. 18. marts drøftede Kommunalbestyrelsen fire mulige scenarier for en mulig fremtidig model for Borgerbudgettet. På
baggrund af denne drøftelse forligger der to modeller.
 
Model 1
Model 1 for Borgerbudgettet er, at den nuværende model fortsætter. Denne model er blevet udviklet over de sidste fire år
og er efterhånden velkendt hos borgerne. Modellen går ud på, at så meget beslutningskompetence som muligt, bliver lagt
ud til borgerne. For at understøtte borgerne med processen vil Fynsland fungere som tovholder med understøttelse fra
Faaborg-Midtfyn Kommunes administrationen. Udformningen af Borgerbudgettet bliver fastlagt af en styregruppe
bestående af borgere, der bliver dannet fra år til år.
 
Følgende rammer sætter kommunen op for borgerne:

Borgerbudget er egnsopdelt
Kommunalfuldmagten skal overholdes
projekter skal påbegyndes inden for et år og afsluttes inden for 2 år
pengene til processen skal tages fra de bevilligede midler
afstemningen skal foregå demokratisk.

 
Eventuelt kan puljen udrulles således, at kun en eller to egne får penge hvert år. Efter permanentgørelsen af
Borgerbudgettet er det muligt at tilrettelægge processen således, at der er tid nok til styre- og arbejdsgrupper til at afholde
Borgerbudgettet.
 
Model 2
Model 2 for Borgerbudgettet går ud på, at det bliver omdannet til et projekt, der primært handler om demokratiske
dannelse. Modellen tager udgangspunkt i en eller flere udvalgte borgergrupper, fx. folke- og friskoler, Ungdomsskolen.
Disse grupper bliver introduceret til demokratiske processer ved at deltage i Borgerbudgetter. Projektet kunne udforme sig
fx således: skoleelever kunne stemme til et valg til såkaldte elevparlamenter. Elevparlamenterne skal fordele midler til
forskellige elevprojekter, som bliver lavet af eleverne selv og som handler om alt fra affaldshåndtering til udsmykning af
skolens pauserum. Ved at få lov til at stemme om penge, der fører til reelle projekter, oplever eleverne processen som
mere vedkommende. Det er Politik og Strategi i samarbejde med de relevante fagområder, der udarbejder modellen og
gennemfører forløbet.
 
Følgende rammer sætter kommunen op for borgerne:

Kommunalbestyrelsen peger på en eller flere udvalgte borgergrupper

Kommunalfuldmagten skal overholdes
projekter skal påbegyndes inden for et år og afsluttes inden for 2 år



pengene til processen skal tages fra de bevilligede midler
afstemningen skal foregå demokratisk.

 
Eventuelt kan der peges på forskellige borgergrupper fra år til år. Det skal bemærkes, at det kan blive vanskeligt at
implementere denne borgerbudgetmodel i skolerne allerede fra skoleåret 2019/20.
 
Model 3
En tredje mulighed er at kombinere model 1 og model 2 således, at puljen bliver delt op i to dele. Den ene del af
Borgerbudget-summen bliver lagt ud til borgerne evt. med Fynsland som tovholder. Den anden del bliver lagt ud til
udvalgte borgergrupper, fx. elever fra folke- og friskoler. Her kunne det evt. være Ungdomsrådet, der bliver tovholder på
processen i samarbejde med administrationen. For at summen til borgerne ikke bliver for lille i forhold til
arbejdsindsatsen, kunne puljen udrulles således, at det er en egn ad gangen, der får hele summen.
 
Følgende rammer sætter kommunen op for borgerne:

Borgerbudget er egnsopdelt

Kommunalbestyrelsen peger på en eller flere udvalgte borgergrupper

Kommunalfuldmagten skal overholdes
projekter skal påbegyndes inden for et år og afsluttes inden for 2 år
pengene til processen skal tages fra de bevilligede midler
afstemningen skal foregå demokratisk.

 
 

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Det indstilles  overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at model 1 foreløbig fortsættes for 2019. Til efteråret
2019 tages stilling til fremtidig model.  

Bilag

Bilag 1 - Erfaringsopsamling af Borgerbudget 2015 - 2018

Bilag 2 - Oversigt over projekter, der har vundet Borgerbudget 2015-2018 med saldi

Bilag 3 - Fysisk placering af alle Borgerbudget-vinderprojekter 2015-2018



Punkt 48: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-18

Indstilling
Årsplanen indstilles til drøftelse og opdatering.
 

Sagsfremstilling
Årsplan vedlagt - til drøftelse og opdatering.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Drøftet og opdateres.
Der indarbejdes besøg på Gærup skolemuseum og Guldhøj.
Årligt møde med Fynsland er udskudt til maj måned. 
Sag om forsamlingshuse sættes på dagsorden på maj-mødet.
 

Bilag

Årsplan for 2019 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2019.03.28 april-mødet



Punkt 49: Gensidig orientering

00.01.00-G01-21-17

Resume
Forvaltningen har skrevet orientering om aktuelle sager

Indstilling
Forvaltningen indstiller punktet til orientering

Sagsfremstilling
Slå i gang puljen
Der er samlet stillet 125.000 kr. til rådighed for Slå i gang puljen 2019. Siden offentliggørelse af puljen start marts 2019 er
indkommet syv projekter. Fynsland har behandlet ansøgningerne og tildelt støtte til 5 ud af 7 projekter. Der er samlet givet
tilsagn på 40.671 kr. hvorved der fortsat er 84.329 kr. til fordeling fra puljen. Tildeling og afslag fordeler sig således:
1. Fonden Ryslinge Skulpturpark: Får i Skulpturparken (tilskud til hegn): 8.350 kr.
2. Fynsland: Markforskønnelse (tilskud til såmaskine - så 17 forskellige blomsterfrø ud langs vore veje og cykelstier i
hele vores kommune.) (tilsagn gives efter aftale med kommunens naturafdeling): 10.000 kr.
3. Galleri Korinth Venner: Udstilling med David Fox: Afslag
4. Katterøddderne/Katterød forsamlingshus: Informationstavle på det grønne område: 4.821 kr.
5. Lokalrådet i Brobyværk: Årskalender: Afslag
6. Vester Hæsingeegnens udviklingsråd: Etablering af keramikovn i X-huset, Vester Hæsinge: 10.000 kr.
7. VoresMidtfyn - Sport, Kultur og Event: Digital platform FlytTilMidtfyn: 7.500 kr.
  
Årsmøde og generalforsamling i Landdistrikternes Fællesråd
Repræsentanter fra henholdsvis Faaborg-Midtfyn Kommune og Fynsland deltog i årsmødet.
Udpluk fra årsmødet
- Konsolidering af Landdistrikternes Fællesråd. LAG sekretariatet bliver en del af landdistrikternes Fællesråd og
LAG`erne har fået mulighed for at blive medlem.  (Efter årsmødet har friskoleforeningen ligeledes meldt sig ind i
Fællesrådet)
Indsatsområder
- Erhverv: udflytning af statslige arbejdspladser - LAG/FLAG ordning (få 30% besparelse tilbage)
- Uddannelse:  Fjernelse af omprioriteringsbidrag - Fastholdelse af Ungdoms-, professions-, og videregående uddannelser
- Sundhed: Bedre tilgængelighed til centrale sundhedstilbud
- Infrastruktur: overordnet vejnet og bredbåndsdækning
- Udligningsreformen
 
Som E-medlemsrepræsentant (landsbyerne) blev Gunnar Landved valgt (Ryslinge)
https://lokaludvikling.dk/ldf/wp-content/uploads/sites/5/2019/03/a4_årsrapport-2018-endelig.pdf
 
 

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Taget til efterretning. 

https://lokaludvikling.dk/ldf/wp-content/uploads/sites/5/2019/03/a4_%C3%A5rsrapport-2018-endelig.pdf


Punkt 50: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Intet. 



Punkt 51: Kl. 19 - 21 - Dialogmøde med Fynsland

00.01.00-A08-1-19

Resume
Fynsland har fremsendt ønsker til en dagsorden for dialogmødet

Indstilling
Forvaltningen indstiller punktet til drøftelse.

Sagsfremstilling
Fynslands ønsker til dagsordenspunkter:
1. Borgerbudget
2. Landsbyplaner - potentialeplaner
3. Budget 2020
4. Fremtidig struktur for samarbejde
5. FN´s verdensmål
6. LAG SØM og Landdistrikternes Fællesråd.

Beslutning
Afbud fra René Dyrberg Jørgensen.
Udsat til maj. 

Bilag

Fynsland 12-4-19.docx
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